

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 妙高大橋法面工事
工事地名	妙高市二俣地先～妙高市坂口新田地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年12月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 3月
2) 事務所名	高田河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号		1 4) 単価適用年月	2026年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	299日間 自 令和 8年 3月 2日 (当初) 至 令和 8年12月25日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	上越(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年12月25日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 妙高大橋法面工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		86,487,415			
法面工			式	1		66,298,000			
法面吹付工 [A1橋台側]			式	1		2,685,690			
モルタル吹付		厚10cm							単-1号
			m2	261	10,290	2,685,690			
法面吹付工 [A2橋台側]			式	1		411,600			
モルタル吹付		厚10cm							単-2号
			m2	40	10,290	411,600			
法枠工 [A1橋台側]			式	1		32,786,320			
吹付枠 (二次施工)		CF-200×200-1200×1200							単-3号
			m2	697	29,360	20,463,920			
吹付枠 (二次施工)		CF-600×600-3000×3000							単-4号
			m2	292	42,200	12,322,400			
法枠工 [A2橋台側]			式	1		2,746,400			
吹付枠 (二次施工)		CF-200×200-1200×1200							単-5号
			m2	40	30,380	1,215,200			
吹付枠 (二次施工)		CF-500×500-3000×3000							単-6号
			m2	40	38,280	1,531,200			

設計内訳書

工事名	R 7 妙高大橋法面工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
アンカー工 [A1橋台側]			式	1		24,400,390			
アンカー工材料費(アンカー)		設計荷重314.1kN	式	1		6,006,400			内-1号
削孔(アンカー)		砂質土	m	363	15,790	5,731,770			単-7号
削孔(アンカー)		軟岩	m	321	19,380	6,220,980			単-8号
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)			本	41	17,500	717,500			単-9号
グラウト注入		セメントペースト材料(アンカー用) N1230kg W/C 40～55%	m3	15	67,020	1,005,300			単-10号
ボーリングマシン移設			回	10	53,870	538,700			単-11号
足場(アンカー)			空m3	1,030	4,058	4,179,740			単-12号
アンカー工 [A2橋台側]			式	1		3,267,600			
アンカー工材料費(アンカー)		設計荷重239.0kN～254.9kN	式	1		528,000			内-2号
削孔(アンカー)		砂質土	m	60	15,490	929,400			単-13号
削孔(アンカー)		軟岩	m	60	19,120	1,147,200			単-14号

設計内訳書

工事名	R 7 妙高大橋法面工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理 (アンカー)		本	4	17,500	70,000			単-15号	
グラウト注入	セメントペースト材料 (アンカー用) N1230kg W/C 40～55%	m3	2	67,020	134,040			単-16号	
ボーリングマシン移設		回	4	53,870	215,480			単-17号	
足場 (アンカー)		空m3	60	4,058	243,480			単-18号	
排水構造物工		式	1		2,069,530				
作業土工 [A1橋台側]		式	1		312,560				
床掘り	土砂	m3	30	7,260	217,800			単-19号	
埋戻し	土砂	m3	20	4,738	94,760			単-20号	
側溝工 [A1橋台側]		式	1		350,120				
プレキャストU型側溝	PU-B300-2000	m	40	8,753	350,120			単-21号	
集水桝・マンホール工 [A1橋台側]		式	1		458,630				
現場打ち集水桝	MB種 500×500×600 18-8-40BB W/C≤60%	箇所	5	47,240	236,200			単-22号	

設計内訳書

工事名	R 7 妙高大橋法面工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場打ち集水桝	MC種 700×700×800 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	69,750	69,750			単-23号	
現場打ち集水桝	MD種 800×800×900 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	2	76,340	152,680			単-24号	
防草コンクリート [A1橋台側]		式	1		948,220				
張りコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	m2	140	6,773	948,220			単-25号	
防護柵工		式	1		666,380				
路側防護柵工 [A1橋台側]		式	1		666,380				
ガードレール	Gr-A5-2E 土中建込	m	22	30,290	666,380			単-26号	
山腹水路工		式	1		17,256,590				
山腹集水路・排水路工 [A1橋台側]		式	1		16,262,590				
山腹U形側溝	PU-300B L=600mm	m	25	13,990	349,750			単-27号	
山腹U形側溝	PU-600 L=600mm	m	12	31,190	374,280			単-28号	
ポリエチレン製角型U字溝	B-300型	m	17	17,940	304,980			単-29号	

設計内訳書

工事名	R 7 妙高大橋法面工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ホリチン製角型U字溝	B-600型	m	123	32,810	4,035,630			単-30号	
山腹コレクトリウム	A形 350×350	m	45	14,070	633,150			単-31号	
蓋	S-500×700 t=9mm	枚	284	37,200	10,564,800			単-32号	
集水桝工 [A1橋台側]		式	1		994,000				
集水桝	MB種 500×500×600 1 8-8-40BB W/C≦60%	箇所	2	103,100	206,200			単-33号	
集水桝	MD種 800×800×900 1 8-8-40BB W/C≦60%	箇所	6	131,300	787,800			単-34号	
構造物撤去工		式	1		196,915				
防護柵撤去工 [A1橋台側]		式	1		26,631				
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-A5-2E 土中建込	m	11	2,421	26,631			単-35号	
雪崩防止柵撤去工 [A1橋台側]		式	1		164,160				
雪崩防止柵撤去		基	4	41,040	164,160			単-36号	
排水構造物撤去工 [A1橋台側]		式	1		6,124				

設計内訳書

工事名	R 7 妙高大橋法面工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
暗渠排水管撤去		高密度ポリエチレン管 φ300	m	33	185.6	6,124			単-37号
直接工事費			式	1		86,487,415			
共通仮設費			式	1		9,671,180			
共通仮設費			式	1		936,180			
技術管理費			式	1		63,180			
道路施設基本データ作成費用			式	1		63,180			内-3号
現場環境改善費（率計上）			式	1		873,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		8,735,000			
純工事費			式	1		96,158,595			
現場管理費			式	1		29,741,000			
工事原価			式	1		125,899,595			
一般管理費等			式	1		20,940,405			

設計内訳書

工事名	R 7 妙高大橋法面工事	(当 初)				事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事価格			式	1		146,840,000			
消費税相当額			式	1		14,684,000			
工事費計			式	1		161,524,000			

一式当たり内訳書

アンカー工材料費 (アンカー)
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
アンカー材料費	設計荷重314.1kN L=15.2m	本	2	139,200	278,400			
アンカー材料費	設計荷重314.1kN L=15.7m	本	2	140,800	281,600			
アンカー材料費	設計荷重314.1kN L=16.2m	本	6	142,400	854,400			
アンカー材料費	設計荷重314.1kN L=16.7m	本	6	144,000	864,000			
アンカー材料費	設計荷重314.1kN L=17.2m	本	8	145,600	1,164,800			
アンカー材料費	設計荷重314.1kN L=17.7m	本	2	147,200	294,400			
アンカー材料費	設計荷重314.1kN L=18.2m	本	7	148,800	1,041,600			
アンカー材料費	設計荷重314.1kN L=18.7m	本	3	150,400	451,200			
アンカー材料費	設計荷重314.1kN L=19.2m	本	1	152,000	152,000			
アンカー材料費	設計荷重314.1kN L=19.7m	本	2	153,600	307,200			
アンカー材料費	設計荷重314.1kN L=21.2m	本	2	158,400	316,800			
合 計					6,006,400			

一式当たり内訳書

第 2号内訳書

アンカー工材料費(アンカー)

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
アンカー材料費	設計荷重239.0kN L=17.68m	本	2	130,500	261,000			
アンカー材料費	設計荷重254.9kN L=18.68m	本	2	133,500	267,000			
合 計					528,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		式	1		63,180			WYB00005 単一 60号
合 計					63,180			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	モルタル吹付	厚10cm	単位	m2	数量		単価	
						1		10,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル吹付工		10cm 250m2以上500m2未満 無 無					WB810810	
			m 2	1	10,290	10,290	単一 38号	
計						10,290		
単価						10,290	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	モルタル吹付	厚10cm	単位	m2	数量		単価	
						1		10,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル吹付工		10cm 250m2以上500m2未満 無 無					WB810810	
			m 2	1	10,290	10,290	単一 38号	
計						10,290		
単価						10,290	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一3号	吹付枠 (二次施工)	CF-200×200-1200×1200	単位	m2	数量	697	単価	29,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラス張工 [市場単価]		1000m2以上(標準) 無 無	m 2	697	2,212	1,541,764	WB811120	
							単一 39号	
吹付枠工 [市場単価]		梁断面 200×200 500m以上(標準) 無	m	1,226	13,840	16,967,840	WB811110	
							単一 40号	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 3cm	m 2	450	4,337	1,951,650	WB810830	
		500m2以上1000m2未満 無 無 有					単一 41号	
計						20,461,254		
単価						29,360	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	吹付枠 (二次施工)	CF-600×600-3000×3000	単位	m2	数量	292	単価	42,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラス張工 [市場単価]		1000m2以上(標準) 無 無	m 2	292	2,212	645,904	WB811120 単一 39号	
吹付枠工 [市場単価]		梁断面 600×600 500m以上(標準) 無	m	173	62,730	10,852,290	WB811110 単一 42号	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 3cm 500m2以上1000m2未満 無 無 有	m 2	190	4,337	824,030	WB810830 単一 41号	
計						12,322,224		
単価						42,200	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	吹付枠 (二次施工)	CF-200×200-1200×1200	単位	m2	数量	40	単価	30,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラス張工 [市場単価]		1000m2以上(標準) 無 無	m 2	40	2,212	88,480	WB811120 単一 39号	
吹付枠工 [市場単価]		梁断面 200×200 500m以上(標準) 無	m	72	13,840	996,480	WB811110 単一 40号	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 3cm 500m2以上1000m2未満 無 無 有	m 2	30	4,337	130,110	WB810830 単一 41号	
計						1,215,070		
単価						30,380	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	吹付枠 (二次施工)	CF-500×500-3000×3000	単位	m2	数量	40	単価	38,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラス張工 [市場単価]		1000m2以上(標準) 無 無	m 2	40	2,212	88,480	WB811120	
							単一 39号	
吹付枠工 [市場単価]		梁断面 500×500 500m以上(標準) 無	m	28	46,870	1,312,360	WB811110	
							単一 43号	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 3cm	m 2	30	4,337	130,110	WB810830	
		500m2以上1000m2未満 無 無 有					単一 41号	
計						1,530,950		
単価						38,280	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	削孔 (アンカー)	埴質土	単位	m	数量		単価	
						363		15,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔 (アンカー)		有り (スキット型) 90mm 埴質土	m	334	15,490	5,173,660	CB223910	
削孔 (アンカー)		有り (スキット型) 115mm 埴質土	m	29	19,160	555,640	CB223910	
計						5,729,300		
単価						15,790	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	削孔 (アンカー)	軟岩	単位	m	数量		単価	
						321		19,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔 (アンカー)		有り (スキット型) 90mm 軟岩	m	301	19,120	5,755,120	CB223910	
削孔 (アンカー)		有り (スキット型) 115mm 軟岩	m	20	23,220	464,400	CB223910	
計						6,219,520		
単価						19,380	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一9号	アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)		単位	本	数量	1	単価 17,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)		二重防食 PC鋼線より線(工場組立) f<400kN 有り	本	1	17,500	17,500	CB223920
計						17,500	
単価						17,500	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一10号	グラウト注入	セメントペースト材料(アンカー用)N1230kg W/C 40～55%	単位	m3	数量	1	単価 67,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
グラウト注入 (アンカー)			m 3	1	67,020	67,020	CB223940
計						67,020	
単価						67,020	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	ボーリングマシン移設		単位	回	数量	1	単価	53,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン移設（アンカー）		標準	回	1	53,870	53,870	CB223950	
計						53,870		
単価						53,870	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	足場(アンカー)		単位	空m3	数量	10	単価	4,058
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場（アンカー）		標準	空m 3	10	4,058	40,580	CB223970	
計						40,580		
単価						4,058	円／空m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単-13号	削孔 (アンカー)	埴質土	単位	m	数量	1	単価	15,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔 (アンカー)		有り (スキット型) 90mm 埴質土	m	1	15,490	15,490	CB223910	
計						15,490		
単価						15,490	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単-14号	削孔 (アンカー)	軟岩	単位	m	数量	1	単価	19,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔 (アンカー)		有り (スキット型) 90mm 軟岩	m	1	19,120	19,120	CB223910	
計						19,120		
単価						19,120	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一15号	アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)		単位	本	数量	1	単価 17,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)		二重防食 PC鋼線より線(工場組立) f<400kN 有り	本	1	17,500	17,500	CB223920
計						17,500	
単価						17,500	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一16号	グラウト注入	セメントペースト材料(アンカー用)N1230kg W/C 40～55%	単位	m3	数量	1	単価 67,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
グラウト注入 (アンカー)			m 3	1	67,020	67,020	CB223940
計						67,020	
単価						67,020	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単-17号	ボーリングマシン移設		単位	回	数量	1	単価	53,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン移設（アンカー）		標準	回	1	53,870	53,870	CB223950	
計						53,870		
単価						53,870	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単-18号	足場(アンカー)		単位	空m3	数量	10	単価	4,058
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場（アンカー）		標準	空m 3	10	4,058	40,580	CB223970	
計						40,580		
単価						4,058	円／空m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						30		7,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 現場制約あり	m 3	20	9,811	196,220	CB210030	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	10	2,156	21,560	CB210030	
計						217,780		
単価						7,260	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						20		4,738
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		現場制約あり 土砂 無し	m 3	10	5,606	56,060	CB210410	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	10	3,869	38,690	CB210410	
計						94,750		
単価						4,738	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	プレキャストU型側溝	PU-B300-2000	単位	m	数量	1	単価	8,753
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40〜0 0.5m3/10m	m	1	8,753	8,753	WB821410 単一 44号	
計						8,753		
単価						8,753	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	現場打ち集水桝	MB種 500×500×600 18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価	47,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 各種 一般養生 水平打設距離約30m以下 標準 全ての費用	m 3	0.28	45,080	12,622.4	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	3.9	8,471	33,036.9	CB240210	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 2	1	1,572	1,572	CB221110	
計						47,231.3		
単価						47,240	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	現場打ち集水桝	MC種 700×700×800 18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価	69,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0.46m3を超え0.49m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	1	69,750	69,750	CB222950	
計						69,750		
単価						69,750	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	現場打ち集水桝	MD種 800×800×900 18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価	76,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0.52m3を超え0.55m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	1	76,340	76,340	CB222950	
計						76,340		
単価						76,340	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	張りコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	単位	m2	数量	10	単価	6,773
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		小段排水溝 ラフデレンクレーン 各種 無し 10m3/100m2 有り 標準	m 2	10	6,773	67,730	WB240730 単一 45号	
計						67,730		
単価						6,773	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	ガードレール	Gr-A5-2E 土中建込	単位	m	数量	22	単価	30,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）耐雪型		土中建込 Gr-A5-2E 塗装品 21m未満 無 無	m	18	12,480	224,640	WB810550 単一 46号	
耐雪型路側用ガードレール		G r - A 5 - 2 E 標準4色	m	18	19,800	356,400		
部材設置（レール設置）		手間+材料費 路側用A・B・C種 無 無 無	m	4	20,680	82,720	WB810560 単一 47号	
コンクリート削孔（電動ハンマドリル）		30mm以上200mm未満	孔	3	660.3	1,980.9	CB224410	
あと施工アンカー		M16×60 本体打込式	本	3	143	429		
六角ボルト		M16×35 黒皮品	本	3	21.4	64.2		
計						666,234.1		
単価						30,290	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－27号	山腹U形側溝	PU-300B L=600mm	単位	m	数量		1	単価 13, 990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
山腹U形側溝		人力据付 50m以下 0. 5m2以下 L=600mm 標準	m	1	13, 820	13, 820	WB340210 単－ 48号	
再生クラッシャーラン		R C－4 0	m 3	0. 06	2, 800	168		
計						13, 988		
単価						13, 990	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－28号	山腹U形側溝	PU-600 L=600mm	単位	m	数量		1	単価 31, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
山腹U形側溝		機械据付 50m以下 0. 5を超え1. 0m2以下 L=600mm 標準	m	1	30, 910	30, 910	WB340210 単－ 49号	
再生クラッシャーラン		R C－4 0	m 3	0. 1	2, 800	280		
計						31, 190		
単価						31, 190	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一29号	ポリエチレン製角型U字溝	B-300型	単位	m	数量		単価	
						1		17,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
山腹コルゲートフリューム据付		50m以下 0.5を超え1.0m2以下 標準					WB340220	
			m	1	17,940	17,940	単一 50号	
計						17,940		
単価						17,940	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一30号	ポリエチレン製角型U字溝	B-600型	単位	m	数量		単価	
						1		32,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
山腹コルゲートフリューム据付		50m以下 1.0を超え2.0m2以下 標準					WB340220	
			m	1	32,810	32,810	単一 51号	
計						32,810		
単価						32,810	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一31号	山腹コルゲートフリューム	A形 350×350	単位	m	数量	1	単価	14,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
山腹コルゲートフリューム据付		50m以下 0.5m2以下 標準	m	1	14,070	14,070	WB340220 単一 52号	
計						14,070		
単価						14,070	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	蓋	S-500×700 t=9mm	単位	枚	数量	1	単価	37,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し	枚	1	34,380	34,380	WB821430	
		無し					単一 53号	
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	4	660.3	2,641.2	CB224410	
あと施工アンカー		M6×50	本	4	44	176		
計						37,197.2		
単価						37,200	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－33号	集水樹	MB種 500×500×600 18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価	103,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水樹設置		50m以下 0.4m3以下 標準	基	1	95,120	95,120	WB340270 単－ 54号	
生コンクリート 高炉		1 8－8－4 0 W／C≦6 0 %	m 3	0.3	23,800	7,140		
再生クラッシャーラン		R C－4 0	m 3	0.18	2,800	504		
養生工		無筋構造物 一般養生	m 3	0.3	893.5	268.05	WB240050 単－ 55号	
計						103,032.05		
単価						103,100	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	集水桝	MD種 800×800×900 18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価	131,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝設置		50m以下 0.4を超え0.8m3以下 標準	基	1	115,600	115,600	WB340270 単一 56号	
生コンクリート 高炉		18-8-40 W/C≦60%	m3	0.6	23,800	14,280		
再生クラッシャーラン		RC-40	m3	0.3	2,800	840		
養生工		無筋構造物 一般養生	m3	0.6	893.5	536.1	WB240050 単一 55号	
計						131,256.1		
単価						131,300	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－35号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-A5-2E 土中建込	単位	m	数量		11	単価 2,421
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工（ガードレール撤去工）		土中建込・耐雪型 Gr-A5-2E 無 無	m	9	2,805	25,245	WB810530 単－ 57号	
部材撤去（レール撤去）		路側用A・B・C種（旧歩車道境界用 Ap・Bp・Cp種）無 無	m	2	692	1,384	WB810580 単－ 58号	
計						26,629		
単価						2,421	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－36号	雪崩防止柵撤去		単位	基	数量		1	単価 41,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス切断		H鋼杭(H300～H400)	箇所	6	6,840	41,040	WB224540 単－ 59号	
計						41,040		
単価						41,040	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	暗渠排水管撤去	高密度ポリエチレン管 φ300	単位	m	数量	1	単価	185.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		撤去 波状管 200～400mm	m	1	185.6	185.6	CB222770	
計						185.6		
単価						185.6	円／m	